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Af Bestyrelsen

Frederiksen åbner op

Så er der endelig blevet åbnet lidt op igen, så nu må vi samles 25 personer udenfor og det
giver også mulighed for at lave en lille udstilling, som bliver i starten af Maj.
Lige nu er vi i gang med at finde ud af om det bliver på Øst eller Vest siden, det kommer an
på hvilken dommer vi kan skaffe.

Flere informationer vil komme med i næste nyhedsbrev, men hold øje med Facebook.

Apropos Facebook - i skal holde øje nu her, da der kommer en påskekonkurrence lidt ligesom
julekalenderen i Dec.
Så bliver der for eftertiden månedens Cover hund, det vælges af medlemmerne i form af flest
likes på de billeder som i har lagt op.

Kontigent

Tiden til at forny sit kontingent er ved at rinde ud, og vi oplever at nogle medlemmer
ikke har modtaget et Girokort, bortkommet i postNords maskineri, er det sket for dig
så kontakt kasserer Anette Bach, på facebook, mail eller telefon 26568883 og vi
finder en løsning. En rigtig god måde at undgå alt det besvær med bortkomne girokort
er at melde sin indbetaling på PBS. Er nogen usikker på om den adresse der er
registreret hos klubben er rigtig, må I gerne også kontakte kasserer, nogle af jer er
måske flyttet eller flyttet sammen….. Vi oplever nemlig at i nogle husstande har Hr
og Fru hver deres adresse, hvilket nogle gange giver udfordringer når bladet skal
sendes ud.

Sundhedsundersøgelse

En lille status på vores sundhedsundersøgelse :-)

Indtil videre er der 43 hunde registreret, flest han hunde.

Det må ku gøres bedre, så skynd jer ind og svar på vegne af jeres kære rynke basser hvis i
endnu ikke har fået det gjort.

Her er linket til spørgeskemaet: https://forms.gle/9BWxyrkF5ZJgaqnr9

Sidste chance for at besvarer spørgeskemaet bliver fredag den 12. Marts.

https://forms.gle/9BWxyrkF5ZJgaqnr9


Giardia parasitten

I øjeblikket meldes der ud at Giardia parasitten desværre er i fremmarch, så pas på jeres
hunde. Her kommer et skriv omkring hvad det er med mere hvis nogle ikke kender til den.

Giardia hos hunde

Af Vibeke Løvgreen Lassen

Giardia er en lille encellet organisme som lever i tarmen hos mennesker og de
fleste husdyr. Der er forskellige undertyper af giardia og nogen er
værtsspecifikke, dvs. inficerer kun én dyreart, mens andre undertyper af
Giardia kan inficere flere forskellige dyrearter. Nogle af Giardia Typerne kan
inficere både mennesker og dyr, f.eks. hunde og katte, og udgør derved det
man kalder en zoonose.

Hvad er symptomerne på giardia?
Hos hunde smittet med Giardia ses mild til alvorlig diarre, værst hos unge
hvalpe. Afføringen er typisk ildelugtende og lys i farven, der kan forekomme
frisk blod.

Der kan ses vægttab, men sjældent nedsat appetit. Giardia infektioner giver
ikke i sig selv feber og opkast.

https://www.netdyredoktor.dk/find-dyrlaege/personer/vibeke-loevgreen-lassen/


Fra en hund smittes til der ses kliniske symptomer går der mellem 5 og 12
dage, gennemsnittet er ca. 8 dage. Ikke alle smittede hunde får symptomer,
de kaldes symptomløse smittebærer, og de kan bringe smitten videre til andre
hunde uden selv at være syge.

Hvordan kan din dyrlæge stille diagnosen giardia?
Diagnosen stilles ved at undersøge afføringen for Giardia cyster. Dette kan
gøres med en simpel test hos dyrlægen eller prøven kan indsendes til et
laboratorie.

Hvordan behandles giardia?
Giardia Infektioner kan behandles medicinsk, men kræver samtidig grundig
rengøring og desinfikation i miljøet for at undgå reinfektioner.

Medicinsk behandling
Der er ikke nogen lægemidler, der er bevist at være 100% effektive mod
giardia, og der er ofte en risiko for reinfektion. Oftest bruges fenbendazol 1 x
dagligt i 5 dage, og kuren gentages efter 14 dage.

Der er ingen vaccine til forebyggelse af Giardia i Danmark.

Forhindring af reinfektion
Da Giardia kan overleve i miljøet i op til flere måneder, er det vigtigt at sætte
fokus på at udrydde Giardia i miljøet omkring de smittede hunde, sådan at
reinfektion undgås. Dette er især vigtigt i hundekenneler, hvor smittepresset
er stort.

Processen bør foregå som følgende

● Alle dyr sættes i medicinsk behandling og flyttes til et giardia-frit
område på 5. dagen for 1. fenbendazol behandling.

● Det inficerede område samt inventar rengøres grundigt, helst med brug
af damp, samt desinficeres grundigt med et kemisk
desinfikationsmiddel. Derefter skal område og inventar have lov at
tørre helt op, gerne i flere dage.

● Inden hundene sættes tilbage, skal de vaskes for at sikre, at de ikke
bærer giardia-cyster i pelsen. Dyrene kan vaskes i en almindelig
hundeshampoo.



● Giardiacysterne kan også overføres af mennesker og derfor bør der
etableres et fodbad til desinfektion af fodtøj inden adgang til det
rengjorte område.

Hvordan er fremtiden for din hund, hvis den har giardia?

Prognosen for hunden med den rette behandling er god, men det kræver at
risikoen for reinfektion i miljøet fjernes. Da der ikke er nogen lægemidler, der
har vist sig at være 100% effektive, er der en risiko for, at behandlingen kun
slår infektionen ned, og at hunden kan få symptomer igen, hvis
immunforsvaret falder af anden årsag.

Hvorfor får hunde giardia?
Giardia cyster udskilles i afføringen, og overføres ved at et dyr eller menneske
kommer til at indtage Giardia cyster i f.eks. fæces-forurenet vand eller et
forurenet miljø. Giardia kan overleve i miljøet i flere måneder, specielt under
fugtige og kølige forhold.

Hvad er risikoen for, at din hund får giardia?
Hos hunde i Danmark ses Giardia infektioner med kliniske symptomer relativt
sjældent, og oftest kun i kenneler og andre steder, hvor der er mange hunde
samlet på lidt plads, samt i meget unge hvalpe og hunde med nedsat
immunforsvar.

Kan giardia smitte til mennesker?
Giardia er en potentiel zoonose, dvs. at visse af giardia under-typerne kan
smitte fra hunde til mennesker, det er dog ikke dem alle. Vi kan desværre ikke
skelne mellem de forskellige undertyper og derfor bør man være opmærksom
på, at der er en potentiel risiko for smitte til mennesker. Man bør derfor holde
en ekstra god hygiejne ved håndtering af smittede dyr og områder, samt
kontakte sin læge, hvis man har et dyr med giardia og selv får diarre
symptomer.


